€0AT902.2C0CNavrlL

i)

(&)
_..n\.‘-umm‘.

TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA

Proc. TJ-CON-2022/72061

Aditivo n° 71/2023-AS

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS N¢® 82/19-S QUE ENTRE SI
CELEBRAM O ESTADO DA BAHIA, POR INTERMEDIO
DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO E A GESTOR
SERVICOS EMPRESARIAIS ESPECIALIZADOS EM MAO
DE OBRA, GESTAO DE RECURSOS E LIMPEZA EIRELI,
NA FORMA ABAIXO:

O ESTADO DA BAHIA, pessoa juridica de direito ptblico, inscrito no CNPJ/MF sob o n®
13.937.032/0001-60, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA
BAHIA, ¢6rgédo do Poder Judicidrio, inscrito no CNPJ/MF sob n? 13.100.722/0001-60, com
sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n? 560, Centro
Administrativo da Bahia - CAB, representado pelo seu Presidente, Desembargador
NILSON SOARES CASTELO BRANCO, adiante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e, do outro lado,. GESTOR SERVICOS EMPRESARIAIS

ESPECIALIZADOS EM MAO DE OBRA, GESTAO DE RECURSOS E LIMPEZA °

EIREL], inscrita no CNPJ sob o n® 02.685.728/0001-20, , representada por OSVALDO
CAVALCANTE ROCHA, inscrito no CPF sob o n? 207.956.453-68, doravante designada
simplesmente CONTRATADA, resolvem, tendo em vista o constante do PA n? TJ-CON-

2022/72061, aditar o Contrato de Prestacdo de Servigos n? 82/19-S, conjuntamente com
seus Aditivos n®°s  16/2020-AS, 03/2021-AS, 18/2021-AS, 114/2021-AS 26/2022-AS e
161/2022-AS e o Termo de Rerratificagdo n° 04/2022-TRR, com arrimo nas normas
pertinentes da Lei Estadual n® 9.433/05 e, no que couber, na Lei Federal n® 8.666/93 e
demais dispositivos legais aplicaveis, ajustando e reciprocamente aceitando as seguintes
clausulas e condicdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O valor mensal de pagamento, constante na clausula nova do
Contrato n® 82/19-S, sera repactuado, conforme previsto na cldusula décima do referido
ajuste, passando o valor mensal de R$ 330.727,18 (trezentos e trinta mil, setecentos e
vinte e sete reais e dezoito centavos) para R$ 398.848,73 (trezentos e noventa e oito mil,
oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e trés centavos), perfazendo uma diferenca
total de R$ 1.293.426,15 (um milhdo, duzentos e noventa e trés mil, quatrocentos e vinte e
seis reais e quinze centavos), para o periodo de janeiro de 2022 a 21 de fevereiro de 2024...

o

e PSS S
AT
— 1O 3
Aditivo n° 71/2023-AS f’\'\\\% { ]
N\ E ¢
N Ll 1

-~

Yeu, Lage i
Documento reconhecido pelo Tribunal de Justica da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR?™

% MARCOS FERNANDO DE ALCANTARA.

H
4
e — < NVETo )/
o N e
8 <3y rd



€0AT902.2C0CNavlL

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

Proc. TJ-CON-2022/72061

itenta mil, sessenta
e cinco reais e sessenta e seis centavos), sendo R$ R$ 411.894 58 (quatrocentos e onze mil,

oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e oito centavos) referente ao perfodo de
, empenhados em restos a pagar, e o valor de R$ 268.171,08
il, cento e setenta e um reais e oito centavos) do periodo de
janeiro de 2023 a abril de 2023, nos moldes da Clausula Quarta das Convengdes Coletivas
de Trabalho 2022/2022, n° BA 000008/2022, e 2023/2023, n° BA 000030/2023.

Pardgrafo Unico: E devida a diferenca de R$ 680.065,66 (seiscentos e o

5

CLAUSULA SEGUNDA: O impacto or¢amentario total para o Contrato n° 82/19-S, apos
a repactuacdo, passando de R$ 3.968.826,16 (trés milhdes, novecentos e sessenta e oito mil,
oitocentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos) para R$ R$ 5.313.076,93 (cinco milhdes,
trezentos e treze mil, setenta e seis reais e noventa e trés centavos), que serd atendido
através da Unidade Orcamentaria 2.04.101/601, Unidades Gestoras 0008/0006, Atividade
2000/2030/2031, Elemento de Despesa 3.3.90.37, Subelemento 37.04, Fontes 113/120/313/320

do orcamento vigente, conforme informacdo de fls. 424/425 e 448/449, do PA n° TJADM-
2022/72061. :

CLAUSULA TERCEIRA: Ratificam-se as demais cldusula

presente instrumento, o qual, devidamente assinado pel
identificadas, em 03 (trés) vias de igual teor e forma,

s e condigdes ndo alteradas pelo
as partes e testemunhas, abaixo
passa a integrar o contrato orig‘inal.

Salvador, A% de 4 &os7O de 2023. f

CONTRATANTE:

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA
DES. NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

OSVA LDO CAVA LCA NTE Assinado de forma digital por OSVALDO

CAVALCANTE ROCHA:20795645368
CONTRATADA: ROCHA:20795645 368 Dados: 2023.07.28 10:40:14-0300
GESTOR SERVICOS EMPRESARIAIS ESPECIALIZADOS EM MAO DE OBRA,

GESTAO DE RECURSOS E LIMPEZA EIRELI
OSVALDO CAVALCANTE ROCHA

CPF n? 207.956.453-68
Testemunhas:

Nom%ﬁ /("/Z[‘/& //(D 5 @‘4}%0 Nom‘e:%h% HR\WL\M W Doam

CPF n° i ol CPFr° 0%y, 4| . H5+{4 e
gé i Oé é 2 4 L5 &3 ,»‘g«\{)%m:%,};}.\
Aditivo n° 71/2023-AS , (S A (;3

: g e
¥, LV v s 4J 4

“« i

e K
[ i iginal por: c@%moﬁ?@&—
E‘ Documento reconhecido pelo Tribunal de Justica da Bahia e conferido com o documento original p
JE

% MARCOS FERNANDO DE ALCANTARA.

3 ici : jba.j i blica
i Documento N°: 1321070.25037049-7687 - Consulta a autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapu
EaekR Docu d ;



	untitled_15082023_113538

